
PROTOKÓŁ NR 26

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska i Ko-
misji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 22 września 2004 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji obecni wg załączonej listy obecności,
w pierwszej części wyjazdowej pracownicy Urzędu Gminy: inspektor M. Jędryka i inspektor H.
Madejski. w drugiej części w Urzędzie Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda i Skarbnik Gmi-
ny M. Nowicka. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,
Rolnej i Ochrony Środowiska M. Gryska.
Tematem Komisji była kontrola placówek, obiektów i terenów należących do Gminy Pabia-

nice – ocena prawidłowości gospodarowania powierzonym mieniem, lustracja inwestycji drogo-
wych. Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna szczególną uwagą zwróciła na obiekt
starej szkoły w Pawlikowicach i możliwości dalszego wykorzystania go na potrzeby sportu oraz
budynek strażnicy OSP w Pawlikowicach, w którym Zarząd Klubu proponuje prowadzenie roz-
grywek IV ligowych tenisa stołowego. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.
W pierwszej części swojego posiedzenia wyjechały w teren celem dokonania lustracji placówek

i obiektów należących do Gminy Pabianice. Drugą część posiedzenia Komisje odbyły w Urzędzie
Gminy Pabianice.
Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska rozpoczy-

nając posiedzenie poinformował, że podsumowanie z wyjazdowego posiedzenia Komisji odbędzie
się w miesiącu październiku, ponadto zwrócił się do członków Komisji Gospodarczo- Finansowej,
aby przygotowali sobie własne spostrzeżenia i wnioski, które ewentualnie byłyby wykorzystane
do projektu budżetu na rok 2005.
Radny H. Kalinowski postawił wniosek, aby zobowiązać Wójta Gminy do spowodowania

prawidłowego oznakowania skrzyżowania dróg gminnych z drogą powiatową w Piątkowisku /na-
malowanie znaków poziomych i przejścia dla pieszych/.
Radna Z. Kasperska nawiązała do wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządowo Społecz-

nej i Organizacyjnej w miesiącu sierpniu br. do szkół gminnych, na których podjęto dyskusję
dot. wiat autobusowych na przystankach, na których wsiadają i wysiadają dzieci. Była sugestia,
aby Komisja Rewizyjna skontrolowała punkty usytuowania wiat autobusowych. Radny R. Figiel
wnioskował, aby każdy radny na swoim terenie dokonał rozeznania w w/w temacie i przekazał
informację na Komisję Rady, która wypracuje ewentualnie właściwe wnioski.
Komisje podjęły wniosek aby przedłożona została im informacja na temat brakujących wiat

autobusowych w miejscach gdzie oczekują dzieci na autobus szkolny.
Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski zabierając

głos poinformował, że po dokonanej lustracji w terenie i budynku starej szkoły w Pawlikowi-
cach, który użytkowany jest przez Klub ”Burza” i rozmowach z członkami klubu wynika, że
Zarząd Klubu chciałby aby budynek starej szkoły został częściowo wyremontowany tj. remont
dachu w stopniu takim aby nie przeciekał oraz zabezpieczenie jednej ściany budynku. Byłby to
doraźny remont. Ten remont pozwoliłby na użytkowanie budynku przez sportowców do czasu
uzyskania nowego pomieszczenia. Działacze chcą użytkować lokal w okresie letnim. W zamiarze
jest pozyskanie sali OSP i umożliwienie tam prowadzenia treningów oraz rozgrywanie meczy IV
ligowych.
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Wójt zabierając głos zwrócił się do Komisji z prośbą o zaproponowanie wskaźników procen-
towych do projektu budżetu Gminy na rok 2005. Poinformował także, że po rozmowach jakie
poczynił w sprawie ośrodka zdrowia w Pawlikowcach z Wójt Gminy Dłutów wiadomym jest,
że władze Gminy zamierzają sprzedać ten budynek wraz z działką. Cena wywoławcza to kwota
241.653 zł. Wójt Gminy Dłutów chciałaby kwotą tą dysponować w budżecie gminy już w przy-
szłym roku. Wiadomym jest, że jest to budynek, który wymaga ogromnego nakładu finansowego
na remont. Wójt powiedział, że uważa, że dla nas nie jest to w ogóle korzystna transakcja.
Radna Z. Kasperska powiedziała, że z tego budynku i ośrodka zdrowia korzystają również

mieszkańcy gminy Dłutowa jak i w niewielkiej liczbie gminy Dobroń. Uważałaby zakup budynku
Ośrodka Zdrowia przez tylko gminę Pabianice w celem prowadzenia tam obsługi medycznej dla
tych 3 gmin za niewłaściwe posunięcie przez gminę Pabianice /budynek znajduje się na terenie
gminy Dłutów/. Radny M. Banaczek powiedział, że przeznaczenie tak ogromnej kwoty na wykup
ośrodka zdrowia w Pawlikowicach byłoby niesłuszne, za te pieniądze można wybudować ośrodek
dla naszych mieszkańców na naszym terenie.
Komisja zwróciła się do Wójta Gminy, aby upublicznił tą sprawę w prasie. Pozwoli zorien-

tować się dokładnie mieszkańcom wszystkich gmin o sytuacji tj. sprzedaży przez Urząd Gminy
Dłutów budynku ośrodka zdrowia w Pawlikowicach.
Wójt odnosząc się do powyższego poinformował, że w tej chwili nie może dokonać tego,

ponieważ o cenie wywoławczej przygotowanej do przetargu poinformowany jest nieoficjalnie
i naruszyłby zasady tajemnicy przetargu, który zamierza przeprowadzić gmina Dłutów. Najpierw
dokona wystąpienia do p. wójt Gminy Dłutów, a dopiero później upubliczni jej odpowiedź.
Radny M. Banaczek zadał pytanie co będzie z pacjentami tego ośrodka w okresie tzw. przej-

ściowym.
Wójt Gminy H. Gajda udzielił odpowiedzi, że osoba, która nabędzie ten budynek jest zobo-

wiązania na tym terenie prowadzić usługi medyczne /tak jest zapisane w planie zagospodaro-
wania przestrzennego/.
Komisja podsumowując powyższe podjęła, iż oczekuje od Wójta Gminy informacji na temat

treści pisma, które wystosował do Wójt Gminy Dłutów.
Następnie Komisja zaproponowała wskaźniki procentowe do projektu budżetu na rok 2005.

Skarbnik Gminy poinformowała, że wydatki inwestycyjne będą kształtowały się mniej więcej na
takim poziomie jak w roku ubiegłym, ponadto zmienił się vat na materiały budowlane z 7%
na 22% także wydatki na inwestycje wzrosną. Komisje zaproponowały aby zwiększyć stawki
podatkowe na rok 2005 o wskaźnik 3% dla osób fizycznych i 4 % dla osób prawnych, natomiast
jeżeli chodzi o wzrost płac Komisja proponuje podniesienie wskaźnika procentowego maksymalnie
do 4%.
Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska wnioskował,

aby szkoły przedstawiły informację w kwestii podziału funduszu płac odrębnie dla nauczycieli,
administracji i obsługi.
Komisja dokonała analizy projektów uchwał mających być przedmiotem obrad najbliższej

sesji Rady Gminy.
Omówione projekty uchwał znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu.
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/123/2004

z dnia 28 stycznia 2004 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2004 r. w zakresie
zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska komisja wnioskuje aby w §
1 pkt. 1 zapis umieszczony w nawiasie brzmiał „projekt i kosztorys przebudowy wodociągu
z przyłączami we wsi Petrykozy zasilanej ze stacji wodociągowej w Żytowicach”. Pozostałe
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materiały przygotowane na XXIV sesję Rady Gminy Komisja analizowała zgodnie ze swoimi
kompetencjami i zaopiniowała je pozytywnie nie wnosząc uwag.
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochrony

Środowiska zapoznał Komisję z opinia prawną radcy prawnego Urzędu Gminy w sprawie zastoso-
wania ulg podatkowych dla właścicieli gruntów, którzy podejmą się na własny koszt oczyszczania
i konserwacji rowów melioracyjnych. Opinia w załączeniu do niniejszego protokołu.
Ponadto Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska podzieliła się z Komisjami spo-

strzeżeniami z kontroli, którą komisja odbyła w obiekcie sportowym klubu ”Orzeł” w Piąt-
kowisku w dniu 15 września 2004 r. Z protokołem pokontrolnym Komisja Rewizyjna zapozna
wszystkich radnych na najbliższej sesji Rady Gminy poświęconej tematyce sportu w dniu 29
września 2004 r.
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,

Rolnej i Ochrony Środowiska
Marek Gryska

Protokolant: Urszula Czerwonka
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